dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei, bem como pelo
acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Ázere, a verba de EUR. 36.553,00 (trinta e seis mil quinhentos e cinquenta e

três euros) destinada a financiar as obras. A presentes despesa foi registada da seguinte

forma: 32.250,00 euros através do compromisso no 2165/2023 e 4.303,00 euros através do

compromisso no 2166/2023.

Cláusula 4a

- As referidas verbas sao transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,
bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Senharei, a verba de EUR. 37.745,00 (trinta e sete mil setecentos e

quarenta e cinco euros) destinada a financiar as obras. A presente despesa foi

registada da seguinte forma: 32.250,00 euros através do compromisso no 2160/2023

e 5.495,00 euros através do compromisso no 2162/2023.

Cláusula 4a

- As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,
bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3a

— Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta de

Freguesia de Soajo, a verba de EUR. 58.628,00 (cinquenta e oito mil seiscentos e

vinte e oito euros, destinada a financiar as obras. A presente despesa foi registada da

seguinte forma: 3225000 euros através do compromisso no 2173/2023 e 26.378,00

euros através do compromisso no 2174/2023

Cláusula 4a

- A referida verba é transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,
bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3a

— Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia do Vale, a verba de EUR. 42.321,00 € (quarenta e dois mil trezentos e vinte

e um euros) destinada a financiar as obras. A presente despesa foi registada da

seguinte forma: 32.250,00 euros através do compromisso no 2171/2023 e 10.071,00

euros através do compromisso no 2172/2023.

Cláusula 4a

— A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei, bem
como pelo acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia da União de Freguesias de Grade e Carralcova, a verba de EUR. 43.768,00
(quarenta e três mil setecentos e sessenta e oito euros) destinada a financiar as obras. A

presente despesa foi registada da seguinte forma: 32.250,00 euros através do compromisso

n.o 2167/2023 e 11.518,00 euros através do compromisso no 2168/2023.

Cláusula 4a

- As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

adjudicação e celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos
da lei, bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3a

— Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta da União de

Freguesias de Guilhadeses e Santar, a verba de EUR. 45.668,00 (quarenta e cinco mil

seiscentos e sessenta e oito euros) destinada a financiar as obras, A presente despesa foi

registada da seguinte forma: 32.250,00 euros através do compromisso n.o 2156/2023 e

13.418,00 euros através do compromisso no 2157/2023.

Cláusula 4a

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela Assembleia

[...]

termos da lei, bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos
pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta da

União de Freguesias de S. Jorge e Ermelo, a verba de EUR. 46.575,00 (quarenta e

seis mil quinhentos e setenta e cinco euros) destinada a financiar as obras. A

presente despesa foi registada da seguinte forma: 32.250,00 euros atraves do

compromisso no 2163/2023 e 14.325,00 euros através do compromisso n.o

2164/2023.

Cláusula 4a

- As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela